INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico,  por  meio  da  Mesa,  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Tiago  Rodrigues  Cervantes,  o  serviço  de
desobstrução do bueiro localizado na Avenida Desembargador José David Filho, altura do n°99, no bairro
Verde Mar, conforme especifica.

Justificativa:

A desobstrução do bueiro é essencial para garantir a eficiência do sistema de drenagem urbana. Bueiros
obstruídos impedem o escoamento adequado das águas pluviais, podendo resultar em alagamentos que
causam transtornos à mobilidade,  danos à infraestrutura viária e riscos à saúde pública devido ao
acúmulo de água parada. A manutenção preventiva desses dispositivos é fundamental para assegurar a
segurança e o bem-estar dos moradores, além de preservar a integridade das vias públicas.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 13 de março de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

" Indica  ao  Execut ivo  o  serv iço  de
desobstrução  do  bueiro  localizado  na
Avenida Desembargador José David Filho,
altura  do  n°99,  no  bairro  Verde  Mar,
conforme especifica.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003200350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003200350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003200350033003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 13/03/2025 14:31

Checksum: EF235623E54F22BD07E730A7B024D91EF80559DF5369BCAFC6925C174E047187